
 
 
 

          Consorzio di Bonifica Lazio Sud Ovest 
 

Latina - Corso G. Matteotti n. 101 
_______________________ 

 

COMITATO   ESECUTIVO 
 
 

ESTRATTO  DAL  VERBALE  N.  47  DELLA  SEDUTA   DEL L’ 11 GIUGNO 2024 
 
 
 

         L’anno duemilaventiquattro il giorno undici del mese di giugno alle ore 15.00, in 
Latina presso la sede di Corso Matteotti, 101 si è riunito il Comitato Esecutivo, in presenza e 
in collegamento da remoto, convocato con nota a mezzo pec prot.8191 del 05.06.2024 e 
successiva integrazione a mezzo pec prot. 8300 del 07.06.2024 
 

OMISSIS 
  

DELIBERAZIONE  N. 710 
 
 
OGGETTO: ANAS – sospensione contributi consortili cartelle n n. 

09720230054704857000 e 09720230133705024000 

 
 
 
Presenti, al momento dell’adozione del presente provvedimento, i Signori:  
 
 
CONTI       Pasquale                   - Presidente  
BOSCHETTO      Stefano Maria - Vice Presidente 
PERFILI                     Argeo   - Vice Presiden te 
CARNELLO     Denis    -  Componente 
ROSSI             Antonio   -  Componente  
   
                    
Assente :     
 
Sono altresì presenti: 
 
SCIBETTA Titoflavio - Revisore Unico 
CORBO Natalino  - Direttore Generale 
ZOCCHERATO Cristina - Direttore Area Amministrativa  
 
Presidente  il  Sig.   CONTI Pasquale  
 
Segretario  la dott.ssa ZOCCHERATO Cristina 
 
 
 
 
 
 

 



                                                                                                               Segue deliberazione n.710/C.E. 
 
 

2

IL COMITATO ESECUTIVO 
 
VISTA la Legge Regionale 21/01/1984, n.4; 
 
VISTA la Legge Regionale 07/10/1994, n. 50; 
 
VISTA la Legge Regionale 11/12/1998 n. 53; 
 
VISTO l’art. 120 della Legge Regionale 10/05/2001, n. 10; 

VISTA la Legge Regionale 10/8/2016 n. 12; 

VISTI gli artt. 6 e 7 della Legge Regionale 28/12/2018, n. 13; 

VISTO lo Statuto consortile; 
 
PREMESSO CHE: 
 

- l’ANAS – Società per Azioni, con e.mail del 09/05/2024 al prot.7072/24, ha chiesto 
l’istituzione di un tavolo tecnico per la congiunta verifica dei dati catastali a base 
dell’imposizione contributiva consortile per gli importi addebitati con l’avviso di pagamento 
ADER  n. 05720240010860323000 di €. 48.174,61 relativi alle strade affidate in gestione alla 
stessa Società; 

  
- successivamente, ANAS ha chiesto, con e.mail al prot. 7824/24, di estendere la 

verifica a tutta la contribuenza consortile imposta con gli avvisi e/o cartelle di pagamento 
emessi da ADER di seguito elencati e per l’importo complessivo di € 108.666,82, 
comprensivo dell’avviso di cui al punto precedente: 

 
Area Latina 
Cartella n. 09720230133705024000 di €. 45.447,75 Strade 2022 
Cartella n. 09720230054704857000 di €. 5,88 Irrigazione 2019 
Avviso n. 05720240010860323000 di €. 48.174,61 Strade 2023 
Avviso n. 05720240014075792000 di €. 4.074,71 Bonifica 2022+Soccorso 2021 
 
Area Fondi 
Avviso n. 05720240014522200000 di €. 10.936,87 Bonifica 2023; 
 

-in occasione dell’incontro tenutosi  in data 03.06.2024 tra funzionari dell’ANAS e del 
Consorzio, è stato rappresentato che gli avvisi di pagamento, non essendo titoli esecutivi, 
non possono essere sospesi e che la sospensione può essere accordata solo per le cartelle 
di pagamento;   
 
RITENUTO, nelle more delle verifiche tecniche che saranno svolte congiuntamente con 
personale della citata società: 

• di accogliere la richiesta di ANAS di  sospensione dei contributi consortili imposti 
con le cartelle di pagamento sopra richiamate, 

di autorizzare il Settore Catasto a sospendere le cartelle a carico di ANAS in fase di emissione 
 
  SENTITO il parere del Direttore Generale 

 
         a voti unanimi 

D E L I B E R A 
 

LE premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 
 
 



                                                                                                               Segue deliberazione n.710/C.E. 
 
 

3

 
DI disporre a favore della soc. ANAS, per i motivi esposti in premessa, la temporanea 
sospensione della riscossione delle cartelle di pagamento n. 09720230054704857000 di € 
5,88 e n. 09720230133705024000 di € 45.447,75;  
 
DI autorizzare il Settore Catasto a sospendere le cartelle a carico di ANAS in fase di 
emissione; 
 
DI autorizzare il Settore Catasto alla comunicazione all’ADER., in via telematica, ed all’ANAS 
delle sospensioni disposte delle cartelle sopra indicate e, qualora necessario, di quelle che 
saranno emesse di cui al punto precedente; 
 
DI pubblicare la presente deliberazione sull’albo informatico del Consorzio, ai sensi dell’art. 
45 dello Statuto Consortile. 

 
IL PRESIDENTE 
(Pasquale CONTI) 

             F.to ai sensi dell’art. 3 co.2 del D.Lgs. n.39/93 
      IL SEGRETARIO 
      (Dott.ssa Cristina ZOCCHERATO) 
       F.to ai sensi dell’art. 3 co.2 del D.Lgs. n.39/93 

 

 


